

**2018年1月～12月及び2019年1月 鉄鋼製のばねの「輸出」 — 財務省 貿易統計より**

重量:トン 金額:百万円

一般社団法人日本ばね工業会

統計コード 品名	7318.21-000 ばね座金その他の止め座金		7320.10-100 自動車のシャシ用板ばね及びそのばね板		7320.10-900 板ばね及びそのばね板(自動車用シャシを除外)		7320.20-000 コイルばね(自動車のシャシばね、その他の用途のもの)		7320.90-000 その他のばね(板ばね、コイルばね以外)		合計	
	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
平成30年1月	113.4	211.7	481.1	182.1	61.6	284.2	1,618.5	2,356.1	225.1	672.7	2,499.8	3,706.7
前年同月比	116.7%	143.3%	110.0%	105.7%	140.4%	131.2%	118.3%	111.6%	104.2%	117.0%	115.6%	115.0%
平成30年2月	120.1	191.9	686.0	244.6	57.0	273.1	1,931.8	2,636.0	301.3	642.2	3,096.2	3,987.6
前年同月比	114.5%	107.2%	117.8%	113.5%	100.6%	100.4%	110.8%	103.3%	117.7%	92.5%	112.9%	101.9%
平成30年3月	115.6	223.3	893.5	320.2	75.3	344.9	1,986.3	2,887.0	343.2	827.6	3,413.9	4,603.1
前年同月比	86.7%	111.7%	160.7%	155.1%	114.9%	99.5%	107.9%	107.9%	95.3%	97.9%	115.5%	107.7%
平成30年4月	147.4	242.4	606.3	201.8	65.4	306.8	1,981.8	2,740.2	361.5	820.1	3,162.4	4,311.2
前年同月比	100.5%	107.6%	92.2%	83.8%	99.0%	87.3%	117.9%	106.8%	125.3%	99.5%	111.4%	102.4%
平成30年5月	111.6	196.8	539.7	197.8	59.2	295.2	1,719.2	2,537.2	340.3	838.4	2,770.0	4,065.3
前年同月比	103.5%	93.6%	111.0%	108.7%	92.6%	85.0%	110.9%	110.5%	128.8%	115.2%	112.0%	108.0%
平成30年6月	109.3	223.8	828.1	288.1	55.6	317.8	1,885.3	2,842.6	311.2	765.2	3,189.6	4,437.6
前年同月比	83.5%	96.8%	135.4%	127.8%	94.6%	91.7%	103.9%	105.2%	110.1%	98.7%	110.0%	103.7%
平成30年7月	132.6	244.5	775.3	275.8	62.1	330.5	1,763.2	2,721.5	305.4	796.4	3,038.7	4,368.7
前年同月比	106.7%	115.9%	99.7%	101.8%	102.1%	110.6%	101.5%	101.9%	98.2%	94.6%	100.9%	101.7%
平成30年8月	131.7	234.0	629.2	229.7	53.1	34.3	1,691.7	2,648.4	278.2	780.4	2,783.8	3,926.9
前年同月比	109.2%	110.0%	117.0%	113.9%	96.7%	12.5%	91.2%	98.8%	105.5%	106.1%	98.3%	95.6%
平成30年9月	121.2	213.3	878.7	310.6	69.2	547.5	1,899.7	2,694.0	267.0	825.6	3,235.9	4,591.1
前年同月比	106.4%	97.7%	90.2%	87.0%	109.7%	193.2%	104.0%	97.0%	110.6%	105.6%	100.5%	103.9%
平成30年10月	137.3	271.3	783.8	288.5	69.1	506.5	2,167.6	2,888.1	273.2	853.8	3,430.8	4,808.3
前年同月比	110.1%	123.1%	100.3%	98.7%	112.0%	166.2%	119.8%	104.4%	104.4%	112.6%	112.9%	110.7%
平成30年11月	104.2	296.1	860.8	278.6	58.5	334.2	2,107.0	3,051.8	250.8	834.2	3,381.3	4,795.0
前年同月比	85.0%	141.2%	117.7%	103.6%	92.2%	112.4%	123.1%	114.2%	85.6%	96.0%	115.7%	111.1%
平成30年12月	146.1	245.9	888.3	314.2	56.4	283.6	1,966.2	2,993.0	294.6	867.8	3,351.5	4,704.5
前年同月比	121.1%	108.1%	93.3%	91.2%	74.8%	83.3%	94.0%	99.8%	87.8%	94.1%	93.8%	97.3%
1～3月計	349.2	626.9	2,060.6	746.8	193.9	902.2	5,536.6	7,879.1	869.6	2,142.5	9,009.9	12,297.5
前年同期比	104.1%	119.0%	130.8%	125.7%	116.7%	108.0%	111.8%	107.4%	104.5%	101.3%	114.6%	107.8%
4～6月計	368.4	663.0	1,974.0	687.7	180.3	919.8	5,586.4	8,120.0	1,013.0	2,423.7	9,122.0	12,814.1
前年同期比	95.6%	99.4%	112.5%	106.1%	95.5%	88.0%	110.7%	107.3%	121.3%	104.2%	111.1%	104.6%
7～9月計	385.5	691.9	2,283.3	816.1	184.4	912.3	5,354.6	8,064.0	850.6	2,402.4	9,058.4	12,886.7
前年同期比	107.4%	107.7%	99.7%	98.4%	103.1%	106.5%	98.8%	99.2%	104.2%	101.8%	100.0%	100.5%
10～12月計	387.6	813.4	2,532.9	881.2	183.9	1,124.3	6,240.7	8,932.9	818.6	2,555.9	10,163.6	14,307.7
前年同期比	105.4%	123.7%	102.8%	97.3%	91.8%	119.3%	111.2%	105.9%	91.9%	100.2%	106.6%	106.0%
平成30年1～12月計	1,490.7	2,795.1	8,850.8	3,131.9	742.4	3,858.6	22,718.3	32,996.0	3,551.8	9,524.4	37,353.9	52,306.0
前年同期比	103.0%	112.1%	109.5%	105.2%	101.1%	104.9%	108.0%	104.9%	105.3%	101.8%	107.7%	104.7%
2019年1月	97.4	184.3	529.7	190.6	46.7	219.2	1,443.7	2,126.7	171.6	609.5	2,289.0	3,330.3
前年同月比	85.8%	87.1%	110.1%	104.7%	75.8%	77.1%	89.2%	90.3%	76.2%	90.6%	91.6%	89.8%
平成29年1月	97.2	147.7	437.3	172.2	43.9	216.7	1,367.8	2,110.5	216.0	575.1	2,162.2	3,222.3
平成29年2月	104.9	179.0	582.4	215.5	56.6	272.0	1,742.8	2,552.2	255.9	694.4	2,742.7	3,913.0
平成29年3月	133.4	200.0	556.0	206.5	65.6	346.6	1,841.5	2,675.2	360.0	845.6	2,956.4	4,274.0
平成29年4月	146.7	225.2	657.5	240.8	66.0	351.5	1,680.9	2,566.6	288.4	824.1	2,839.5	4,208.2
平成29年5月	107.9	210.4	486.2	182.0	64.0	347.1	1,550.1	2,297.0	264.2	727.7	2,472.4	3,764.1
平成29年6月	130.9	231.2	611.4	225.3	58.8	346.5	1,814.9	2,701.0	282.6	775.1	2,898.6	4,279.1
平成29年7月	124.3	211.0	778.1	271.0	60.8	298.7	1,736.9	2,670.8	311.1	842.1	3,011.1	4,293.7
平成29年8月	120.6	212.8	537.8	201.7	54.9	274.6	1,855.3	2,681.6	263.7	735.4	2,832.2	4,106.0
平成29年9月	114.0	218.4	974.0	356.9	63.1	283.4	1,826.2	2,776.7	241.3	781.9	3,218.5	4,417.1
平成29年10月	124.7	220.5	781.7	292.2	61.7	304.8	1,808.8	2,766.0	261.7	758.6	3,038.5	4,342.0
平成29年11月	122.6	209.7	731.1	269.0	63.4	297.5	1,711.1	2,671.6	293.1	869.3	2,921.2	4,317.1
平成29年12月	120.6	227.5	951.7	344.6	75.4	340.5	2,090.8	2,998.0	335.5	922.5	3,574.0	4,833.2
1～3月計	335.5	526.7	1,575.7	594.2	166.1	835.2	4,952.1	7,338.0	832.0	2,115.2	7,861.3	11,409.3
4～6月計	385.5	666.8	1,755.1	648.1	188.8	1,045.0	5,045.9	7,564.6	835.3	2,326.9	8,210.5	12,251.4
7～9月計	358.8	642.2	2,289.8	829.6	178.7	856.7	5,418.4	8,129.0	816.1	2,359.3	9,061.8	12,816.8
10～12月計	367.9	657.7	2,464.5	905.8	200.4	942.7	5,610.6	8,435.7	890.3	2,550.4	9,533.7	13,492.3
平成29年合計	1,447.6	2,493.4	8,085.1	2,977.6	734.1	3,679.7	21,026.9	31,467.3	3,373.7	9,351.7	34,667.4	49,969.7
平成21(2009)年	1,003.0	1,841.0	6,031.0	1,871.0	954.0	2,469.0	14,349.0	21,868.0	3,924.0	7,043.0	26,261.0	35,092.0
平成22(2010)年	1,684.0	2,580.0	7,328.0	2,252.0	783.0	2,807.0	20,747.0	27,822.0	4,894.0	9,437.0	35,436.0	44,898.0
前年比	167.9%	140.1%	121.5%	120.4%	82.1%	113.7%	144.6%	127.2%	124.7%	134.0%	134.9%	127.9%
平成23(2011)年	1,613.2	2,722.6	11,347.4	3,955.0	758.5	2,663.8	20,445.2	27,530.8	4,083.0	8,581.7	38,247.4	45,453.9
前年比	95.8%	105.5%	154.8%	175.6%	96.9%	94.9%	98.5%	99.0%	83.4%	90.9%	107.9%	101.2%
平成24(2012)年	1,620.1	2,676.4	15,060.1	5,976.1	937.2	3,504.0	21,913.2	28,335.5	4,020.7	8,463.6	43,551.3	48,955.6
前年比	100.4%	98.3%	132.7%	151.1%	123.6%	131.5%	107.2%	102.9%	98.5%	98.6%	113.9%	107.7%
平成25(2013)年	1,813.3	2,842.6	10,871.2	5,177.9	779.6	3,461.2	21,970.3	31,281.3	4,038.6	9,141.3	39,473.0	51,904.2
前年比	111.9%	106.2%	72.2%	86.6%	83.2%	98.8%	100.3%	110.4%	100.4%	108.0%	90.6%	106.0%
平成26(2014)年	1,668.2	2,708.4	7,066.6	2,579.0	707.4	3,717.9	22,891.4	32,577.9	4,002.9	9,332.4	36,336.5	50,915.6
前年比	92.0%	95.3%	65.0%	49.8%	90.7%	107.4%	104.2%	104.1%	99.1%	102.1%	92.1%	98.1%
平成27(2015)年	1,398.6	2,448.2	6,801.1	2,680.0	626.4	3,640.2	21,059.4	30,950.3	3,475.2	10,297.3	33,360.8	50,015.9
前年比	83.8%	90.4%	96.2%	103.9%	88.6%	97.9%	92.0%	95.0%	86.8%	110.3%	91.8%	98.2%
平成28(2016)年	1,320.0	2,083.8	6,766.3	2,270.8	696.3	3,147.0	20,203.4	28,283.5	3,185.0	9,300.1	32,170.9	45,085.2
前年比	94.4%	85.1%	99.5%	84.7%	111.1%	86.5%	95.9%	91.4%	91.7%	90.3%	96.4%	90.1%
平成29(2017)年	1,447.6	2,493.4	8,085.1	2,977.6	734.1	3,679.7	21,026.9	31,467.3	3,373.7	9,351.7	34,667.4	49,969.7
前年比	109.7%	119.7%	119.5%	131.1%	105.4%	116.9%	104.1%	111.3%	105.9%	100.6%	107.8%	110.8%